
COMUNE DI USSITA
Provincia di Macerata

COPIA DELLA DELIBERAZIONE
DELLA

GIUNTA COMUNALE

DELIBERAZIONE n.  12 DEL  10-12-20

OGGETTO: Manufatto in legno sito in loc. Frontignano - Atto di indirizzo.

L'anno  duemilaventi il giorno  dieci del mese di dicembre alle ore 16:30, nella Residenza
Municipale in seguito a convocazione, disposta nei modi di legge, si è riunita la Giunta
Comunale nelle persone dei signori:

Bernardini Silvia SINDACO P
BRAVI VALENTINA ASSESSORE P
NAPOLEONE ROBERTO ASSESSORE A

Assegnati n. 3 In carica n. 3 Presenti n.   2 Assenti n.   1

Assiste in qualità di segretario verbalizzante il Segretario Dott. Scuderini Venanzio
Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza il Dott. Bernardini Silvia
nella sua qualità di SINDACO ed invita la Giunta Comunale alla discussione dell'oggetto su
riferito.

DELIBERA DI GIUNTA n. 12 del 10-12-2020  -  pag. 1  -  COMUNE DI USSITA



LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che:
- il Comune è proprietario della stazione sciistica di Frontignano che fino alla data degli eventi sismici ha
rappresentato, per numero di impianti e frequentatori, la realtà più importante di tutto il territorio
regionale delle Marche e che, ora, questa Amministrazione comunale, intende, nei tempi più brevi
consentiti, riattivare;
- che in attesa della riattivazione, l’Amministrazione intende favorire tutte le azioni finalizzate al
mantenimento delle strutture e delle attrezzature costituenti la stazione stessa;

Quanto ora premesso;

Preso atto che con delibera della Giunta comunale n. 167 del 19.11.2005, si autorizzava l’Associazione
Soccorritori e Pattugliatori Piste da Sci “M. Peda”, che all’epoca prestava servizio per l’attività di
soccorso sulle piste da sci, a posizionare un ricovero in legno per le motoslitte di sua proprietà sull’area
distinta catastalmente al foglio 39, particella 92, di proprietà del Comune di Ussita;

Preso atto che da informazioni assunte l’Associazione “Marco Peda” si è sciolta al 31.12.2019 e non è più
attiva e che fra i beni dell’Associazione ormai sciolta, rientra anche il manufatto in legno che la stessa
utilizzava quale ricovero per le sue motoslitte;

Considerato che il Sindaco, tra le varie funzioni ad egli attribuite dalla legge, è anche autorità di
protezione civile;
- che l’Amministrazione comunale, anche per scopi di protezione civile, a tutela della popolazione da
eventi imprevisti e sfavorevoli, e tenuto conto che il manufatto insiste su area di proprietà del Comune, ha
tutto l’interesse ad acquisire al patrimonio dell’Ente il manufatto in legno, ovviamente previa sua verifica
della conformità urbanistica ed edilizia e, all’esito, sua successiva regolarizzazione catastale;

Valutato pertanto esprimere direttive agli uffici competenti in tal senso;

Con voti favorevoli unanimi espressi per alzata di mano

 D E L I B E R A

1) di manifestare, per le motivazioni e con le modalità di cui in premessa, l’interesse
dell’Amministrazione comunale ad acquisire al patrimonio dell’ente, per finalità di protezione civile, il
manufatto in legno, già di proprietà della disciolta Associazione Soccorritori e Pattugliatori Piste da Sci
“M. Peda”, sito in loc. Frontignano di questo Comune, sull’area distinta catastalmente al foglio 39,
particella 92, di proprietà del Comune di Ussita;

2) di dare mandato al responsabile del Servizio Lavori Pubblici, Urbanistica ed Edilizia, Ricostruzione, a
porre in essere quanto di propria competenza al fine della verifica di conformità urbanistica ed edilizia
del manufatto, e, all’esito, procedere alla regolarizzazione catastatale del manufatto in oggetto, sì da
consentirne la sua acquisizione al patrimonio dell’ente.

Inoltre,

LA GIUNTA COMUNALE

Stante l'urgenza di porre l’ufficio in condizione di procedere per quanto di competenza;

Visto il Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267 "Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli enti
locali;

Con voti favorevoli unanimi espressi per alzata di mano,

D E L I B E R A

- di rendere il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134 - 4̂ comma del Decreto
Legislativo n. 267/2000.

DELIBERA DI GIUNTA n. 12 del 10-12-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI USSITA



SERVIZIO " LAVORI PUBBLICI, URBANISTICA ED EDILIZIA, RICOSTRUZIONE "

Ai sensi dell'art. 49 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267, si esprime parere
Favorevole circa la regolarità tecnica della proposta del presente atto.

Il Responsabile del Servizio
F.to ORTENZI PATRIZIA

DELIBERA DI GIUNTA n. 12 del 10-12-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI USSITA



Il presente verbale viene letto approvato e sottoscritto.

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Bernardini Silvia F.to Scuderini Venanzio

Il sottoscritto attesta che copia della presente delibera è stata pubblicata all'Albo Pretorio il
giorno 21-01-21 e che vi resterà per quindici giorni consecutivi.

Li 21-01-21
L’INCARICATO

F.to

La presente deliberazione è stata comunicata ai capigruppo consiliari data 21-01-21 con nota
prot.n. 702 ai sensi dell'art. 125 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267/2000.

Li
L’INCARICATO

F.to

Copia conforme all'originale per uso amministrativo.
Li,

Il Responsabile

DELIBERA DI GIUNTA n. 12 del 10-12-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI USSITA


